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sz (Vedtaget ved 3die Behandling i Folkethinget den 10de Februar 1854:) - 

-« s « S i. » 
Med Udgangen as Aaret 1854 skal-den 

udelukkende Handelsreh som hidtil har tilkom- 
met den kongelige færøske Handel, bortfalde, 
og skal det fra samme Tid af være Alle til- 
ladt at beseile Færøerne, samt ved danske og 
fremmede Skibe saavel at tilsøre Øerne Varer 
som at afhente saadanne derfra. s 

c »»s»2. k » s- 
Jndtil 1ste-Juni 1855 skal den kongelige 

Handel desuagtet fortsætte sin Virksomhed, 
men i Løbet as bemeldte Maaned skulle Han- l 
delens paa Farverne beliggende faste Eiendomme 
med ssrrventariunts ved særskilt paa hvert Sted 
afholdt, offentlig Auction bortsælges til den 
Hoistbydeirde » forsaavidt. derfor opnaaes en 
Priis, som i, det Mindste udgjør en Trediedeel 
af det Beløb, hvorfor de paagjaldende Gjen- 
stande ere opførte isHandelens Generalbalanca 

Ligeledes bliver til sammeTid og Sted at 
afholde Auction over Handelens Restbeholdnim 
ger as Cargaisonvarer paa hvert Handelsstedc 

Forinden Afhændelsen af Handelsetablisse- 
menterrie bliver Indbyggernes og de offentlige 
Stiftelfers Tilgodehavende atberigtige, og, for- 
saavidt ønskes, Handelens endelige Skyld at 
afgjøre ved rede Udtallingen 

S 3. 
Af ethvert Skib, som anløbet« nogen Havn 

paa Færøerne, skal der erlægges 1 Rbd. til 
Amtsfattigkassenz dog skulle danske Skibe, der, 
fra Færøerne af drive Fiskeri, eller ere hjemme- 
hørende paa« Øerne, herfor være fritagne. 

I  de Tilfælde, i hvilke Afgiften til Fattig- l 

kassen erlægges; skal der tillige svares en 
Havneafgift af samme Beløb. 

Skibe, der beviislig kun-søge Nødhavn, 
skulle være fritagne saavel sor Afgift til Fat- 
tigkassen som for alle Havneafgiftetx 

Iøvrigt skal der ikke»er«lcegges nogen Afgift 
for Faroernes Beseilingz dog skal Kongen 
kunne anordne en saadan, af indtil 10 Rbd. 
af Comtnercelæst, sfor de Nationers Skibe, i 
hvis Besiddelserden danske Skibsfart er stiller. 
i et ufordeelagtigt Forhold. s - 

l 

« S 4» " 
Den Recogttitiort as een Procent as Vær- 

3dien, som hidtil er bleven erlagt,s naar færøske 
Varer fra Danmark udsøtes til fretnttredeStee 
der, skal bortfalde fta 1ste Januar 1855. 

Derimod vedbliver den Asgiftssrihed og As- 
gistslettelsex som hidtil i Sundet og Belterne 
har været indrømmer Handelen og« Skibsfarten 
paa Fætøerne. - s . 
- Saa skulle og sæt-ofte Varer, som udsores 

til Danmark, fremdeles indtil Udgangen as 
Aaret 1857 være sritagne for der at erlægge 
Jndforselstold og Accise, men fra dette Tids- 
punct af blive disse Varer at underkaste de 
almindelige danske Jndsørselsafgifter. 

J  alle andre Henseender blive Færøerne at 
betragte som indenlandsk toldfrit Sted, og bli- 
ver der navnlig efter 1ste Januar 1855 at er- 
lægge Tilkjøbsasgist, naar Etendomsretten over 
Skibe, der ere byggede eller lyjemmeherende 
paa Færøerne, gaaer over til Nogen, der har 
hjemme paa indenlattdsk toldpligtigt Sted, hvor- 
imod Skibe, som Jndbyggere paa Faroerne er- 


